Estado da Bahia

   PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

   CNPJ: 16.417.800/0001-42

Praça Helena Carmem de Castro Donato, S/Nº - Telefax 77 3643-1008 - CEP 46480-000 - Matina-BA

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2020–CR-FMS

A Prefeitura Municipal de Matina, Estado da Bahia, através da Secretaria Municipal da Saúde, mediante
ato da Comissão Especial de Credenciamento nomeada pela Portaria n.º 026, de 24 de abril de 2020,
torna público que realizará credenciamento para a para contratação de pessoas físicas ou jurídicas aptas
à prestação de serviços médicos clínicos, especialidades, odontológicos, enfermagem, exames e
cirurgias, conforme descrito no Edital, para atendimento aos usuários do Sistema Único de saúde (SUS),
do município de Matina, para prestação de serviço, em conformidade com os ditames da Constituição
Federal, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, “caput”, bem como
Lei Federal n.º8080/90, artigos 24 e 25.
O edital de credenciamento e seus anexos poderão ser obtidos junto à Secretaria Municipal de Saúde,
sito Praça Sátiro Virgilio Fernandes, s/n, Centro, Matina – Bahia, CEP 46480-000 ou na página da
internet da Prefeitura Municipal de Matina: www.matina.ba.gov.br. A documentação para o
Credenciamento deverá ser entregue na sede da Secretaria Municipal de Saúde, no período de
05/05/2020 à 05/12/2020, das 8h00 às 12h00, no endereço acima citado.

Matina/BA, 30 de abril de 2020.

____________________________
Mônica Rejane Flores Fernandes
Presidente da Comissão Especial

de Credenciamento